
Condomínio do Edifício Costa Rangel

Referente ao mês de abril de 2022

Receitas Despesas Saldo

Saldo Inicial:  R$ 5.534,60 

Receita de Condomínio R$ 71.508,09  R$ 77.042,69 

Receita de Aluguel R$ 5.494,81  R$ 82.537,50 

Receita de Chamada de Capital  R$ 82.537,50 

Receita de Juros R$ 311,96  R$ 82.849,46 

Receita Controle Garagem/Tx Limpeza R$ 282,40  R$ 83.131,86 

Pagto de Salários e Remuneração Sindico 02/2021 R$ 16.311,86  R$ 66.820,00 

Pagto de Ferias  R$ 66.820,00 

Adiantamento de Salários  R$ 66.820,00 

Pagto de FGTS R$ 1.430,85  R$ 65.389,15 

Pagto Rescisão R$ 19.611,35  R$ 45.777,80 

Pagto FGTS Rescisão R$ 15.906,35  R$ 29.871,45 

Pagto de INSS R$ 7.461,29  R$ 22.410,16 

Pagto de DARF IRRF R$ 340,70  R$ 22.069,46 

Pagto de DARF IRRf s nf SMV  R$ 22.069,46 

Pagto de DARF PIS S/Folha R$ 160,75  R$ 21.908,71 

pagto IRRF S/ folha R$ 58,89  R$ 21.849,82 

pagto retenção lei 10833-cod 5952 s/nf Modulo  R$ 21.849,82 

Pagto de Contribuição Assistencial  R$ 21.849,82 

Despesas com Tarifa Bancaria R$ 1.582,42  R$ 20.267,40 

Pagto de Agua - Copasa R$ 26.615,17 -R$ 6.347,77 

Pagto Luz - Cemig R$ 6.904,99 -R$ 13.252,76 

Pagto de Telefone R$ 446,15 -R$ 13.698,91 

Pagto Material de Uso e Consumo R$ 2.121,10 -R$ 15.820,01 

Pagto de Semest - Descontada em Folha(idemise) R$ 202,70 -R$ 16.022,71 

Pagto de Farmácia - Descontada em Folha R$ 113,17 -R$ 16.135,88 

Notre Dame – Descontada em Folha R$ 1.479,57 -R$ 17.615,45 

Pagto Cartorio R$ 102,43 -R$ 17.717,88 

Pagto de Seguro R$ 131,76 -R$ 17.849,64 

Despesas com Elevador – Restart R$ 4.086,00 -R$ 21.935,64 

Pagto Prestação de Serviços R$ 6.372,60 -R$ 28.308,24 

Pagto Material p/ Escritório R$ 140,00 -R$ 28.448,24 

Pagto Despesas Computadores R$ 450,00 -R$ 28.898,24 

Pagto Vale Transporte -R$ 28.898,24 

Pagto Aluguel /Condomínio- Garagem R$ 824,50 -R$ 29.722,74 

Pagto Padaria / ABC / Mart Minas R$ 752,60 -R$ 30.475,34 

Impostos e Taxas / Mensalidade R$ 95,58 -R$ 30.570,92 

-R$ 30.570,92 

Pagto Correios / Postais / Certificado -R$ 30.570,92 

Pagto de Honorários Contábilidade R$ 1.440,98 -R$ 32.011,90 

Pagto Deposito de Construção R$ 84,18 -R$ 32.096,08 

Pagto Despesas com Pedreiros -R$ 32.096,08 

Pagto Advogados -R$ 32.096,08 

Saque/ deposito R$ 7.560,00 -R$ 39.656,08 

Pagto Material de Limpeza R$ 1.566,78 -R$ 41.222,86 

-R$ 41.222,86 

Parcelas Subsc./Integr. R$ 20,00 -R$ 41.242,86 

Resgate R$ 48.139,20  R$ 6.896,34 

Aplicação  R$ 6.896,34 

devoluçao de págaemEnto a mairor  R$ 6.896,34 

Devolução Recebimento R$ 248,20  R$ 6.648,14 

Credito de Promoção Pagto Boletos R$ 7,80  R$ 6.655,94 

Distribuição de lucro cooperativa

Saldo Final:  R$ 125.744,26  R$ 124.622,92  R$ 6.655,94 


